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PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN 

TEMPORAL PARA PUESTOS DE AYUDANTES TÉCNICOS (DELINEANTE) EN EL INSTITUTO 

TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN 

 

(Convocatoria de 19 de junio de 2023) 

 

De acuerdo con lo establecido en la base 6.4 de la Convocatoria, de 19 de junio 

de 2023, del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de puestos 

de trabajo de carácter temporal correspondientes a la categoría de Ayudante Técnico B 

(Delineante), del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León, finalizada la 

segunda fase del proceso selectivo, la Comisión de Selección publicará las 

puntuaciones obtenidas en la misma y las puntuaciones finales de los aspirantes que 

hayan superado la segunda fase y que conformarán la bolsa de empleo convocada. 

De acuerdo con la base 5.2, la calificación final de los aspirantes vendrá 

determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en las dos partes del proceso 

selectivo y, conforme a dicha puntuación final, se elaborará por la Comisión de 

Selección una lista que elevará al Director General del Instituto para su aprobación. 

 

En virtud de lo anterior, la Comisión de Selección, adopta el siguiente 

acuerdo: 

 

 

 

 

BOLSA DE EMPLEO DELINEANTES 

 

 

I.- PUBLICAR LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA PRUEBA PRÁCTICA (SEGUNDA FASE DEL 

PROCESO SELECTIVO) 

 

Apellidos y Nombre D.N.I. 
VALORACIÓN 

sobre 10 

Alejos Martín, Laura ***5738** 10,00 

Barcala Moares, Juan Manuel ***3012** 5,00 

Bartolomé Velasco, Rebeca ***6344** 10,00 

De Dios Olmos, Esther ***4165** 4,00 

Escudero Tejedor, Jesús Miguel ***0711** 4,00 

Galende Gutiérrez, Ignacio ***9997** 5,00 

Gutiérrez del Río, Virginia ***4333** 9,00 
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Apellidos y Nombre D.N.I. 
VALORACIÓN 

sobre 10 

Jiménez López, José Luis ***0134** no asiste 

Requeta Feo, Pedro Pablo ***7827** 7,00 

Rodríguez Martínez, Fernanda ***7674** 8,00 

Vara Vallejo, Ana María ***0638** 5,00 

Vicente Olivares, María Dolores ***5388** 9,00 

 

 

La Fase II se califica con un máximo de 6 puntos.  

Tal y como establece la base 5.1.2 de la convocatoria, para superar la prueba es 

necesario obtener un mínimo de cinco puntos sobre 10. 

 

 

 

 

 

II.- PUBLICAR LAS PUNTUACIONES FINALES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA SEGUNDA 

FASE DEL PROCESO SELECTIVO 

 

De acuerdo con la base 5.2, la calificación final de los aspirantes vendrá 

determinada por la suma de las calificaciones obtenidas en las dos partes del proceso 

selectivo. 

 

 

 
 FASE 1 FASE 2 

TOTAL 
Apellidos y Nombre D.N.I. 

VALORACIÓN 

sobre 10 

VALORACIÓN 

sobre 4 

VALORACIÓN 

sobre 10 

VALORACIÓN 

sobre 6 

Alejos Martín, Laura ***5738** 8,70 3,48 10,00 6,00 9,48 

Barcala Moares, Juan Manuel ***3012** 7,00 2,80 5,00 3,00 5,80 

Bartolomé Velasco, Rebeca ***6344** 7,63 3,05 10,00 6,00 9,05 

Galende Gutiérrez, Ignacio ***9997** 8,65 3,46 5,00 3,00 6,46 

Gutiérrez del Río, Virginia ***4333** 7,88 3,15 9,00 5,40 8,55 

Requeta Feo, Pedro Pablo ***7827** 5,40 2,16 7,00 4,20 6,36 

Rodríguez Martínez, Fernanda ***7674** 5,70 2,28 8,00 4,80 7,08 

Vara Vallejo, Ana María ***0638** 5,73 2,29 5,00 3,00 5,29 

Vicente Olivares, María Dolores ***5388** 7,10 2,84 9,00 5,40 8,24 
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III: PROPONER AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO, LA SIGUIENTE RELACIÓN DE 

INTEGRANTES DE LA BOLSA DE EMPLEO, POR OREN DE PRELACIÓN. 

 

De acuerdo con lo establecido en la Base 7.1 de la Convocatoria, se eleva al 

Director General del Instituto, para su aprobación, la siguiente propuesta de la 

lista de aspirantes que conforma la bolsa de empleo del proceso selectivo 

referenciado: 

 

   
PROVINCIA SOLICITADA 

orden de 

prelación 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI AV BU LE PA SA SE SO VA ZA 

1 Alejos Martín, Laura ***5738**               X   

2 Bartolomé Velasco, Rebeca ***6344**   X               

3 Gutiérrez del Río, Virginia ***4333** X X X X X X X X X 

4 Vicente Olivares, María Dolores ***5388**         X         

5 Rodríguez Martínez, Fernanda ***7674**   X   X       X   

6 Galende Gutiérrez, Ignacio ***9997** X X X X X X X X X 

7 Requeta Feo, Pedro Pablo ***7827**     X X   X   X   

8 Barcala Moares, Juan Manuel ***3012**               X   

9 Vara Vallejo, Ana María ***0638**       X       X X 

 

 

Contra la presente resolución, los interesados podrán presentar demanda ante la 

vía judicial laboral, Juzgado de lo Social de Valladolid, en el plazo de dos meses, 

contado desde el día siguiente a su publicación en página web del instituto, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 10.4, 69 de la Ley 36/2011, de 10 de 

octubre, reguladora de la jurisdicción social. 

 

  

 

 

Vº Bº.- El Presidente de la Comisión 

de Selección 

 

La Secretaria de la Comisión de 

Selección 

Conforme con la anterior PROPUESTA, en Valladolid, a fecha de firma electrónica 

 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO  

AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN 
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